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POD NASZYM PATRONATEM

Dwudniowe szaleństwo
festiwalowe! Czytaj na str. 7
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13 czerw ca od by ła się już szó sta
edy cja Po wia to we go Kon kur su im.
Bł. Bi sku pa Mi cha ła Ko za la. Or ga ni -
za to ra mi by ły Szko ła Pod sta wo wa
nr 3 z Od dzia ła mi In te gra cyj ny mi im.
Ja na Paw ła II i Pa ra fia pw. Św. Ja -
na Chrzci cie la w Kro to szy nie, a ho -
no ro wy pa tro nat ob ję li dzie kan de -
ka na tu kro to szyń skie go, bur mistrz
Kro to szy na i sta ro sta kro to szyń ski.

Te go rocz ne ha sło kon kur su – „Pa tron
Mia sta i Gmi ny Kro to szyn w mo im ży -
ciu” – na wią zy wa ło do trzech ju bi le -
uszy: 10. rocz ni cy usta no wie nia
bło go sła wio ne go bi sku pa pa tro nem na sze -
go mia sta i gmi ny, 80. rocz ni cy je go mę -
czeń skiej śmier ci i 130. rocz ni cy uro dzin. 

Kon kurs skie ro wa ny był do dzie ci
przed szkol nych oraz uczniów szkół pod sta -
wo wych i po nad pod sta wo wych z te re nu po -
wia tu kro to szyń skie go. W po szcze gól nych
ka te go riach uczest ni cy mie li za za da nie
przy go to wać pra cę pla stycz ną, pla kat bio -
gra ficz ny, pra cę li te rac ką, pra cę mul ti me -
dial ną. Głów ny mi ko or dy na to ra mi
kon kur su by li Ma riusz Ma rzyń ski oraz Ka -

ro li na Bącz kie wicz, Pau li na Sztu der -Ta la ga,
An na Ro ba kow ska i ks. Ja kub Grzy bow ski.

War to do dać, iż z oka zji szó stej edy cji
kon kur su wy da no re pro duk cję oko licz no -
ścio wej pocz tów ki, przed sta wia ją cej bło go -
sła wio ne go bi sku pa w wy ko na niu lau re at ki
ze szło rocz nej edy cji – Ju li ty Hy le wicz. 

W gru pie przed szko la ków zwy cię ży ła
An na Do liń ska (Od dział Przed szkol ny
przy Szko le Pod sta wo wej nr 3 w Kro to szy -
nie), wy prze dza jąc Li lia nę Or wat (Od dział
Przed szkol ny przy SP nr 3 w Kro to szy nie)
i Zo fię Lep czyń ską (Przed szko le „Sło necz -
ko” w Kro to szy nie). Po nad to wy róż nie nia
przy zna no Mak sy mi lia no wi Pa ter czy ko wi
(Od dział Przed szkol ny przy Szko le Pod sta -
wo wej w Ko bier nie), Oli wii Wo siek (Od -
dział Przed szkol ny przy Szko le
Pod sta wo wej w Kro to szy nie) i Ol dze So lar -
czyk (Od dział Przed szkol ny przy SP w Ko -
bier nie).

W ka te go rii klas I -III szkół pod sta wo -
wych pierw sze trzy miej sca za ję li Alan Pa -
ter czyk (Szko ła Pod sta wo wa w Ko bier nie),
Ma ria Ka sprzak (Szko ła Pod sta wo wa nr 1
w Kro to szy nie) i Mia Osta sie wicz (Szko ła
Pod sta wo wa nr 3 w Kro to szy nie), a wy róż -

nie nia tra fi ły do Oska ra Wal ko wia ka (Spe -
cjal ny Ośro dek Szkol no -Wy cho waw czy
w Ko na rze wie), Paw ła Du dy (Szko ła Pod -
sta wo wa w Go rzu pi) i Zu zan ny Ka lak (SP
nr 3 w Kro to szy nie).

W kat. klas IV -VI trium fo wał Sta ni -
sław Le po row ski (SP nr 3 w Kro to szy nie),
dru gi był Ma te usz Sta sik (SP w Ko bier nie),
a trze cia Han na Wia trak (SP w Ko bier nie).
Po nad to wy róż nio no Woj cie cha Za koń -
skie go (SP nr 3 w Kro to szy nie), He le nę Ce -
re kwic ką (SP nr 3 w Kro to szy nie) i Ma ję
Wi śniew ską (SP nr 1 w Kro to szy nie).

W gru pie uczniów klas VII -
-VIII pierw sze miej sce przy zna no Mak sy -
mi lia no wi Dud ko wi (SP nr 3
w Kro to szy nie), a ko lej ne po zy cje przy pa -
dły Nad ii Lub czyk (SP nr 3 w Kro to szy nie)
i Jo na szo wi Za wa le -Kru ko wi (SP nr 3
w Kro to szy nie).

W kat. uczniów szkół po nad pod sta -
wo wych zwy cięż czy nią zo sta ła Ka ro li -
na Grze go rzew ska (Ze spół Szkół
Po nad pod sta wo wych nr 3 w Kro to szy nie),
a dru gie miej sce za jął Ar ka diusz Kwiat -
kow ski (ZSP nr 3 w Kro to szy nie).

(AN KA)
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KROTOSZYN

Biskup Michał Kozal w moim życiu
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Jak już in for mo wa li śmy, ucznio wie
klas IIb i IIIc Szko ły Pod sta wo wej
w Ko by li nie zdo by li grant na stwo rze -
nie przy szkol ne go sa du w ra mach
ogól no pol skie go pro jek tu „Tra dy cyj -
ny sad”, or ga ni zo wa ne go przez Fun -
da cję Ban ku Ochro ny Śro do wi ska.
Ma li sa dow ni cy z Ko by li na dzia ła ją
na der pręż nie. 

Zdo by ty grant prze zna czo ny zo stał
na za kup sta rych od mian ja bło ni, ro ślin to -
wa rzy szą cych oraz nie zbęd nych ma te ria -
łów, po trzeb nych do po wsta nia sa du.
Sa dow ni cy Tu wi ma, bo tak na zwa na zo sta -
ła dzie się cio oso bo wa gru pa re pre zen tu ją -
ca ko by liń ską szko łę w pro jek cie, stwo rzy li

swo je in dy wi du al ne lo go i pro fe sjo nal nie
wy ko na li licz ne za da nia kon kur so we, uzy -
sku jąc naj więk szą ilość punk tów i tym sa -
mym zaj mu jąc pierw sze miej sce wśród
wszyst kich ze spo łów w Pol sce!

Po nie by wa łym suk ce sie pierw sze go
eta pu kon kur su w szko le zor ga ni zo wa no Fo -
rum Ro dzi ców, pod czas któ re go pod su mo -
wa no wcze śniej sze dzia ła nia i za pla no wa no
dal sze pra ce. Ro dzi ce obej rze li zak tu ali zo wa -
ną Księ gę Sa du, przy go to wa ną pre zen ta cję
mul ti me dial ną oraz pla ka ty i ulot ki. Otrzy -
ma li ma te ria ły pro mo cyj ne, któ re roz po -
wszech ni li w swo jej naj bliż szej oko li cy.

Wię cej in for ma cji na te mat pro jek tu
zna leźć moż na na stro nie tra dy cyj ny sad. pl.

OPRAC. (AN KA)

SP KOBYLIN

Młodzi sadownicy 



W mi nio ny week end od by ły się Dni
Ko by li na. Or ga ni za to rzy przy go to wa li
sze reg atrak cji. Mu zycz ną gwiaz dą
im pre zy był Piotr Ku pi cha z ze spo łem
Fe el. Wszy scy zna ko mi cie się ba wi li.

W so bo tę o godz. 15.00 bur mistrz Ko -
by li na i dy rek tor Gmin ne go Ośrod ka Kul -
tu ry do ko na li ofi cjal ne go otwar cia
im pre zy. Na sce nie wy stę po wa li przed -
szko la cy i ucznio wie z gmi ny Ko by li na,
pre zen tu jąc swo je umie jęt no ści ar ty stycz -
ne. Moż na by ło po dzi wiać wy stę py ze spo -
łów In ter wał oraz In ter wał Kids, a tak że
po kaz tań ca ba le to we go i Zum ba Kids EM
Pro ject. Wiel kim za in te re so wa niem cie szy -
ły się mo to cy klo we po ka zy ka ska der skie
„Fre esty le Fa mi ly”, któ re do star czy ły wi -
dzom mnó stwo ad re na li ny. 

Wie czo rem dla pu blicz no ści za gra ły ze -
spół Reg ga esi de oraz Or kie stra Dę ta z Ko by li -
na. Praw dzi we tłu my zgro ma dzi ła mu zycz na
gwiaz da te go rocz nych Dni Ko by li na, czy li ze -
spół Fe el w skła dzie: Piotr Ku pi cha – wo kal
igi ta ra, Łu kasz Ko żuch – in stru men ty kla wi -
szo we, Mi chał No wak – gi ta ra ba so wa i Mi -
chał Opa liń ski – per ku sja. 

Na stęp ny dzień im pre zy roz po czął się Za -
wo da mi Si ka wek Kon nych. Dla naj młod szych
uczest ni ków przy go to wa no stra żac ki tor prze -
szkód z hy dro net ka mi. Tra dy cyj nie prze pro -
wa dzo no Mi strzo stwa Gmi ny w Rzu cie
Be re tem oraz Test Wie dzy oKo by li nie. Od był
się tak że II Fe sti wal Or kiestr Dę tych, w trak -
cie któ re go wy stą pi ły gru py z Ko by li na, Miej -
skiej Gór ki, Go sty nia i Pę po wa. 

Pod czas dwu dnio wej im pre zy nie bra -
ko wa ło też wie lu in nych atrak cji, ta kich jak
sto iska ga stro no micz ne, park roz ryw ki,
stre fa dla dzie ci i lo ty wi do ko we śmi głow -
cem. (FE NIX)

Aktualności 3

 
 

ROZRYWKA

Moc atrakcji na Dniach Kobylina
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Ze spół Szkół Tech nicz nych i Ogól no -
kształ cą cych w Kro to szy nie, Kro to -
szyń ska Bi blio te ka Pu blicz na im. Ar -
ka de go Fie dle ra oraz Dzien ny Dom
„Se nior+” zor ga ni zo wa ły wy jąt ko we
przed się wzię cie, któ re mia ło na ce lu
pro mo wa nie in te gra cji mię dzy po ko -
le nia mi. Na te re nie skwe ru D -O -M
od był się kier masz uży wa nych za ba -
wek i ksią żek. Pa tro nem im pre zy był
Pol ski Ko mi tet Nor ma li za cyj ny.

Jed nym z głów nych ele men tów był
punkt wy mia ny uży wa nych za ba wek dzie -

cię cych i ksią żek za rów no dla dzie ci, jak
i do ro słych. By ła to do sko na ła oka zja, aby
po dzie lić się swo imi ulu bio ny mi lek tu ra -
mi i od kryć no we ty tu ły. Wiel bi cie le li te -
ra tu ry mie li moż li wość po sze rze nia swo jej
bi blio tecz ki. Zor ga ni zo wa no rów nież
zbiór kę kar my dla zwie rząt. Każ dy mógł
przy nieść po ży wie nie dla czwo ro no gów
w za mian za rę ko dzie ło stwo rzo ne przez
oso by ko rzy sta ją ce z usług Dzien ne go Do -
mu „Se nior+”. W tej ini cja ty wie cho dzi ło
nie tyl ko o po moc zwie rzę tom, ale tak że
o do ce nie nie twór czo ści se nio rów i wspie -
ra nie ich ak tyw no ści spo łecz nej. 

Dar mo wą ka wia ren kę przy go to wa li
ucznio wie z wo lon ta ria tu ZSTO (kla sa Ib
wraz z ucznia mi klas Ia i IIIb) pod kie run -
kiem Syl wii Wło darz, we współ pra cy
z Agniesz ką Śpi tal niak oraz Ane tą Ko ta lą.
Moż na by ło skosz to wać słod ko ści oraz de -
lek to wać się her ba tą i ka wą. 

Dla dzie ci przy go to wa no ma lo wa nie
twa rzy, ka ra oke czy za ba wy in te gra cyj ne.
W at mos fe rze peł nej ra do ści z twa rzy naj -
młod szych nie zni ka ły uśmie chy. 

Wy da rze nie mia ło rów nież szcze gól ny
wy miar spo łecz ny. W ra mach XXII Ogól -
no pol skie go Ty go dnia Czy ta nia Dzie ciom

pod ha słem „Książ ka jest jak ogród” od by -
ło się mię dzy po ko le nio we czy ta nie ksią żek.
W ten spo sób bu do wa no wię zi mię dzy po -
ko le nia mi oraz roz wi ja no pa sje czy tel ni cze. 

– Dzi siej sze wy da rze nie to część pro -
jek tu „Ze ro wa ste”, re ali zo wa ne go ze Sto -

wa rzy sze niem Creo. Kier masz jest po cząt -
kiem se rii ini cja tyw, któ re pla nu je my re ali -
zo wać w przy szłym ro ku, m. in. de ba tę
oks fordz ką – mó wi ła Syl wia Wło darz
z ZSTO Kro to szyn.

(FE NIX) 

POD NASZYM PATRONATEM

Impreza łącząca pokolenia

W pro gra mie „Alarm” w Te le wi zji
Pol skiej wy emi to wa ny zo stał ma te -
riał o miesz kań cu Bia dek, któ ry
od ro ku nie wi dział swo je go 3,5-let -
nie go syn ka Ja ku ba. Po za po zna niu
się ze spra wą moż na od nieść wra że -
nie, że w ta kich sy tu acjach pol ski
sys tem praw ny jest bez rad ny. Oka zu -
je się bo wiem, że moż na od ro ku
bez kar nie nie re spek to wać po sta no -
wie nia są do we go. 

Chłop czyk uro dził się 14 stycz -
nia 2020. Wte dy ro dzi ce za miesz ka li
ra zem w ro dzin nym do mu oj ca dziec -
ka. – Od ra zu za czę ły się pro ble -
my – wspo mi na Łu kasz Bro dziak, ta ta
Ku bu sia. – We wła snym do mu na wet
nie mo głem zejść z dziec kiem na dół,
że by móc so bie z nim swo bod nie po -
cho dzić. Ona (ma ma chłop czy -
ka – przyp. red.) mi na to nie
po zwa la ła. Czę sto koń czy ło się to szar -
pa ni ną, więc od pusz cza łem, że by nie
stre so wać dziec ka.

– Nie mo głam go na wet wziąć
na rę ce, bo – jak mó wi ła mat ka Ku bu -
sia – „przy zwy czai i póź niej ona nie da
ra dy”. Więc w za sa dzie nie mia łam
żad ne go kon tak tu – do po wia da bab -
cia Ja ku ba, ma ma pa na Łu ka sza.

Wspól ne ży cie za koń czy ło się dość
szyb ko. – Pew ne go dnia wró ci łem
z pra cy, a dziec ka i mat ki nie by ło. To
by ło 3 lip ca 2020 ro ku. Bez sło wa opu -
ści ła dom – mó wi Ł. Bro dziak. Jak się
oka za ło, ko bie ta z syn kiem za miesz ka -
ła w in nej wsi w po wie cie kro to szyń -
skim, w Ro ma no wie, w jej ro dzin nym
do mu. 

Oj ciec wy wal czył wi dze nia
z dziec kiem i pró bo wał od wie dzać je
w wy zna czo nych przez sąd ter mi nach.
Jed nak, jak mó wi, wszel kie pró by od -
wie dzin sy na za zwy czaj koń czy ły się
szar pa ni ną, kłót nia mi i groź ba mi ze
stro ny współ do mow ni ków ko bie -
ty. – Na tych wi dze niach nie mo głem

na wet z ła zien ki sko rzy stać, Po cząt ko -
wo nie mo głem z dziec kiem na dy wa -
nie usiąść – opo wia da oj ciec Ja ku ba. 

We dług po sta no wie nia są do we go
z 25 sierp nia 2022 wy ko ny wa nie wła -
dzy ro dzi ciel skiej po wie rzo ne zo sta ło
oj cu Ku bu sia. Mat ce na to miast przy -
zna no pra wo do współ de cy do wa nia
w spra wach do ty czą cych zmia ny miej -
sca za miesz ka nia dziec ka – po za nasz
po wiat, a tak że do uzy ski wa nia in for -
ma cji do ty czą cych je go sta nu zdro wia
i edu ka cji. W owym po sta no wie niu
sąd usta lił tak że ter mi ny kon tak tów
mat ki z dziec kiem oraz zo bo wią zał ją
i oj ca Ja ku ba do bez zwłocz ne go pod ję -
cia psy cho te ra pii ce lem zmniej sze nia
nie pra wi dło wo ści oso bo wo ścio wych
i po pra wy kom pe ten cji wy cho waw -
czych. 

Ta ta Ku bu sia bez zwłocz nie po de -
cy zji są du pod dał się psy cho te ra pii, jak
rów nież ukoń czył kurs w Po rad ni Psy -
cho lo gicz no -Pe da go gicz nej w Kro to -
szy nie. Jak mó wi, w naj now szej opi nii
psy chia trycz nej jest wspo mnia ne, że
mat ka dziec ka nie wy wią zu je się
z obo wiąz ku psy cho te ra pii.

Ostat ni raz pan Łu kasz wi dział sy -
na 19 lip ca 2022 ro ku. Jak za tem wi -
dać, już od bli sko ro ku po sta no wie nia

są do we nie są w ogó le re spek to wa ne.
Za każ dym ra zem, gdy pan Łu kasz
przy jeż dża pod dom, w któ rym prze -
by wa je go sy nek, za sta je za mknię tą
bra mę, nikt mu nie otwie ra, nie od po -
wia da na dzwo nie nie. – Pró bo wa li -
śmy in ter we nio wać we wszel kich
moż li wych in sty tu cjach, ta kich jak
PCPR, po li cja, pro ku ra tu ra, MGOPS,
rzecz nik praw dziec ka. I nic. Po li cja by -
ła tu z na ka zem do pro wa dze nia jej
na ba da nia psy chia trycz ne i oczy wi -
ście nikt nie otwo rzył. I tak się ba wią
w kot ka i mysz kę z po li cją, są dem.
Nasz sys tem praw ny jest bez rad -
ny – stwier dza ta ta Ja ku ba. – W kwe -
stii przy mu so we go wy da nia dziec ka,
w obec no ści ku ra to ra, mu si od być się
osob na roz pra wa. We wrze śniu ze szłe -
go ro ku zło ży li śmy wnio sek po tym,
jak mat ka nie wy da ła dziec ka. I cią gle
jest to od ra cza ne, bo mat ka Ku bu sia
nie ustan nie się od wo łu je. A ko lej ne
mie sią ce mi ja ją… Z te go, co mi wia do -
mo, mój syn do przed szko la nie cho -
dzi, mat ka w ogó le z nim nie
wy cho dzi po za ob szar swo jej po se sji.

– Bo ję się, że rze czy wi ście doj dzie
do tra ge dii, je że li tu taj na tych miast
nikt nie za dzia ła. A ma my wy rok są -
du, któ ry mó wi, że dla do bra dziec ka
ma być ono nie zwłocz nie ode bra ne
od mat ki – oznaj mia cio cia Ja ku ba,
Ka ta rzy na Ku bic ka. Co na to wszyst -
ko sąd? – Jest mi szko da te go dziec ka,

dla te go de cy zja są du by ła ta ka, a nie in -
na. Ale są okre ślo ne pro ce du ry, są
prze pi sy Ko dek su po stę po wa nia cy -
wil ne go. Mat ka dziec ka ma pra wo za -
skar żać de cy zje, któ re są wy da wa ne
w to ku po stę po wa nia, a to trwa – tłu -
ma czy ła w pro gra mie „Alarm” Zu zan -
na Le nar czyk, pre zes Są du
Re jo no we go w Kro to szy nie.

– Spra wa o przy mu so we wy da nie
dziec ka utknę ła w mar twym punk -
cie – mó wi Ł. Bro dziak. – Pro ce du ry
do pro wa dzi ły do nie jed nej tra ge dii
w tym kra ju. Więc mo że po miń my
pro ce du ry i spójrz my na do bro dziec -
ka. Ma łe dzie ci sa me się nie obro -
nią – za zna cza z ko lei cio cia Ku bu sia.

W trak cie wi zy ty w Miej sko -
-Gmin nym Ośrod ku Po mo cy Spo łecz -
nej w Kro to szy nie oj ciec Ja ku ba
usły szał od przed sta wi cie li tej in sty tu -
cji, iż ośrod ko wi zna na jest sy tu acja
chłop ca, ale nie ma ją zgo dy od mat ki
na udzie la nie ja kich kol wiek in for ma -
cji… – Przed sta wi ciel ośrod ka po mo cy
po szedł na kon tro lę na mój wnio sek,
w któ rym za war łem wszyst kie istot ne
in for ma cje. MGOPS ma wie dzę
o tym, że to ja po wi nie nem spra wo wać
opie kę nad Ku bą po de cy zji są du. Bę -
dę wal czył da lej, że by dziec ko tra fi ło
do mnie, że bym ja mógł go wy cho wy -
wać, że bym mógł być ta tą… – pod kre -
śla Ł. Bro dziak.

(AN KA)

INTERWENCJA

Z determinacją walczy o swojego synka



Na bieżąco 5

11 czerw ca na dro dze kra jo wej
nr 36 w miej sco wo ści Ku kli nów
(gmi na Ko by lin) do szło do zde rze nia
dwóch po jaz dów. Na sku tek wy pad -
ku dwie oso by tra fi ły do szpi ta la.

Na ak cję skie ro wa no dwa za stę py
z Jed nost ki Ra tow ni czo -Ga śni czej w Kro -
to szy nie oraz po jed nym z OSP Ku kli nów
i OSP Ko by lin. Za nim do tar ły na miej sce,
oso by po stron ne, w tym dru ho wie z miej -
sco wej jed nost ki OSP, przy stą pi ły
do udzie la nia po mo cy uczest ni kom zda -
rze nia. Jed na oso ba sa mo dziel nie opu ści ła
po jazd, ale rów nież po trze bo wa ła po mo cy
me dycz nej. Do po zo sta łych dwóch stra ża -
cy wy ko na li do stęp przy wy ko rzy sta niu
na rzę dzi hy drau licz nych. 

Po ewa ku acji po szko do wa nych opie kę
nad ni mi prze jął per so nel me dycz ny.
Po czyn no ściach do cho dze nio wych funk -

cjo na riu szy po li cji stra ża cy usu nę li z jezd -
ni po zo sta ło ści po wy pad ku. Sa mo cho dy
za bra ła po moc dro go wa. W trak cie pro wa -
dzo nych dzia łań ruch na dro dze był
wstrzy ma ny, po li cja wpro wa dzi ła ob jaz dy.

We dług wstęp nych usta leń po li cji
przy czy ną wy pad ku by ło nie udzie le nie
pierw szeń stwa prze jaz du. – 20-let nia
miesz kan ka po wia tu kro to szyń skie go, kie -
ru ją ca po jaz dem mar ki Se at, wy jeż dża jąc
ze sta cji pa liw, nie ustą pi ła pierw szeń stwa
i do pro wa dzi ła do zde rze nia z pra wi dło wo
ja dą cym od stro ny Kro to szy na sa mo cho -
dem mar ki Peu ge ot, któ rym po dró żo wa -
li 60-let ni miesz ka niec po wia tu
gó row skie go oraz 15-let ni pa sa żer. Zo sta li
prze trans por to wa ni do szpi ta la. Uczest ni -
cy zda rze nia by li trzeź wi – in for mu je st.
asp. Pau li na Po ta rzyc ka z Ko men dy Po wia -
to wej Po li cji w Kro to szy nie.

(FE NIX)

NA DRODZE

Nie ustąpiła 
pierwszeństwa przejazdu

F
O

T
. 
P

S
P

 K
ro

to
s
z
y
n
 



Na bieżąco6 WTOREK, 20 CZERWCA 2023

Od po ło wy kwiet nia do 15 ma ja
w Szko le Pod sta wo wej nr 1 w Koź mi -
nie Wlkp. pro wa dzo na by ła zbiór ka
na rzecz pod opiecz nych Do mu Po -
mo cy Spo łecz nej dla Dzie ci i Mło -
dzie ży In te lek tu al nie Nie peł no -
spraw nej w Zdu nach. To już trze cia
edy cja ak cji cha ry ta tyw nej pod na -
zwą PA KA DLA CHŁO PA KA. 

Ze bra no mnó stwo ar ty ku łów spo żyw -
czych, pa pier ni czych, środ ków czy sto ści,
ręcz ni ków, po ście li, gier, po mo cy te ra peu -
tycz nych i wie le in nych rze czy. Dzię ki ini -

cja tyw nie dy rek to ra szko ły, Jac ka Za wod -
ne go, po zy ska no tak że wspar cie fi nan so we
od Wit kow ski Run ning Te am. Pod czas te -
stów lek ko atle tycz nych, któ re od by ły
się 20 ma ja, ze bra no bo wiem bli sko 700 zł.
Za te środ ki ku pio no no we T -shir ty, klap -
ki i ręcz ni ki.

29 ma ja przed sta wi cie le koź miń skiej
Je dyn ki od wie dzi li chło pa ków w zdu now -
skim DPS -ie. Prze ka za li im da ry i zło ży li
ży cze nia z oka zji zbli ża ją ce go się Dnia
Dziec ka. W wy jąt ko wej at mos fe rze wspól -
nie spę dzo no czas przy ka wie, świe żych
i pysz nych droż dżów kach. By ły wza jem ne

po dzię ko wa nia, roz mo wy, śpiew, gra na gi -
ta rze, a tak że gra w pił kę noż ną. Śmie chu
i ra do ści by ło co nie mia ra. Nie za bra kło też
wzru szeń i re flek sji.

Koź miń ska Je dyn ka dzię ku je
uczniom, ro dzi com, na uczy cie lom, pra -
cow ni kom szko ły oraz wszyst kim, któ rzy
włą czy li się w trze cią edy cję ak cji PA KA
DLA CHŁO PA KA. Jej ko or dy na tor ka mi
by ły Mo ni ka Raś i An na Kaj 

– Cie szę się, że ko lej ny raz na sza szko -
ła mo że wspo móc DPS w Zdu nach.
Na pew no te da ry ma te rial ne po mo gą
w bie żą cej dzia łal no ści pla ców ki. Jed nak je -

stem prze ko na ny, że nie tyl ko te da ry są
waż ne, ale oka za ny dar ser ca i bez in te re -
sow na po moc po trze bu ją cym – sko men -

to wał Ja cek Za wod ny, dy rek tor SP nr 1
w Koź mi nie Wlkp.

(AN KA)

SP NR 1 KOŹMIN WLKP.

Dary dla zdunowskiego DPS-u

12 czerw ca rad ni po wia to wi i gmin ni
z ra mie nia Pra wa i Spra wie dli wo ści
zor ga ni zo wa li kon fe ren cję pra so wą
przy Szko le Pod sta wo wej nr 5 w Kro -
to szy nie. Ce lem spo tka nia by ło
przed sta wie nie bi lan su wspar cia fi -
nan so we go, ja kie go udzie lił rząd po -
wia to wi oraz gmi nie Kro to szyn.

W kon fe ren cji wzię li udział Sła wo -
mi ra Ka lak, Ar ka diusz Stel ma szyk,
Grze gorz Król i Ma rian Wło sik. – Spo -
ty ka my się nie bez po wo du w po bli żu
Szko ły Pod sta wo wej nr 5 w Kro to szy -
nie. Mo że my zo ba czyć tu taj ogro dzo -
ny plac, na któ rym nie dłu go
roz pocz nie się bu do wa no we go żłob ka
z przed szko lem. Gmi na Kro to szyn
otrzy ma ła do fi nan so wa nie w wy so ko -
ści ok. 10 mln zł na re ali za cję pierw sze -
go eta pu tej in we sty cji. Chcę
pod kre ślić, że bu do wa przed szko la ze
żłob kiem by ła mo im sztan da ro wym
ha słem pod czas wy bo rów na bur mi -
strza Kro to szy na w 2018 ro ku. Lo ka li -
za cja mia ła być w in nym
miej scu – przy Ko ście le pw. Św. Ma rii
Mag da le ny. Po wy bo rach te ma tu nie
pod ję to. Nasz po mysł zo stał wy ko rzy -
sta ny przez Na ta lię Ro ba kow ską z Sa -
mo rzą do wej Ini cja ty wy Oby wa tel skiej.
By łam tro chę zde gu sto wa na, że wy ko -
rzy sta li to rad ni z in ne go ugru po wa nia,
ale ta kie jest ży cie, ta ka jest po li ty -
ka – po wie dzia ła Sła wo mi ra Ka lak. 

Rad na przy po mnia ła do ta cje, ja kie
od rzą du otrzy ma ła gmi na Kro to szyn
w la tach 2019-2022. Wspo mnia ła
o po nad 14 mln zł na bu do wę dwóch
przy szkol nych sal spor to wych w Or pi -
sze wie i Biad kach, o 1,8 mln zł na bu -
do wę świe tli cy wiej skiej we
Wro no wie, o 1,3 mln zł na utwo rze -
nie ośrod ka re kre acyj no -wy po czyn ko -
we go na kro to szyń skim Bło niu,
o po nad 200 tys. zł na prze bu do wę
i ter mo mo der ni za cję Do mu Kul tu ry
oraz ga ra żu dla OSP w Ust ko wie, o 2
mln zł na prze bu do wę Kro to szyń skiej
Bi blio te ki Pu blicz nej, o 800 tys. zł

na bu do wę lo do wi ska z ha lą na mio to -
wą przy CSiR Wod nik. 

Z po mo cą środ ków rzą do wych
zre ali zo wa no tak że in we sty cje dro go -
we na te re nie gmi ny Kro to szyn, jak
choć by ul. Pro mie ni stą w Go rzu pi, ul.
Dę bo wą w Sal ni, ul. Spo koj ną w Smo -
sze wie, ul. Spo koj ną w Chwa li sze wie,
ul. Glin ko wą w Or pi sze wie, ul. Mio -
do wą w Lu to gnie wie czy ul. Sło necz -
ną w Biad kach.

– Nie wy mie ni łam wszyst kich ini -
cja tyw, ale w su mie gmi na Kro to szyn
po zy ska ła na ich re ali za cję pra wie 36
mln zł. Pan skarb nik Ga lic ki na ostat -
niej se sji stwier dził, że gmi na utra ci ła
pra wie 30 mln zł z ty tu łu wpły wów
z PIT i CIT. Wi dać do kład nie, że otrzy -
ma li śmy du żo wię cej, niż stra ci li śmy.
Są za po wie dzi, że sa mo rzą dy otrzy ma -
ją do dat ko wą re kom pen sa tę za utra tę
wpły wów z po dat ków – wy ja śnia ła
rad na Ka lak.

O wspar ciu dla po wia tu opo wie -
dział rad ny Grze gorz Król, wy mie nia jąc
m. in. bu do wę ścież ki pie szo -ro we ro wej
w Koź mi nie Wlkp. przy ul. Zam ko wy
Fol wark, mo der ni za cję ul. Ka li skiej
w Sul mie rzy cach, bu do wę ścież ki pie -
szo -ro we ro wej w Ko na rze wie i na tra sie
Koź min Wlkp. – Sta niew, prze bu do wę
prze jaz du ko le jo we go w Ko by li nie czy
bu do wę łącz ni ka po mię dzy uli ca mi
Koź miń ską i Mah le, na co po zy ska no
naj więk szą kwo tę, bo pra wie 12 mln zł. 

– Wszyst kie te pro jek ty nie by ły -
by moż li we do zre ali zo wa nia bez
wspar cia rzą du Pra wa i Spra wie dli wo -
ści. Po wiat nie udźwi gnął by te go cię ża -
ru. W 2022 ro ku otrzy ma li śmy 24
mln zł, w 2021 – 43 mln zł,
w 2020 – 32 mln zł. Są to środ ki z róż -
ne go ro dza ju fun du szy rzą do -
wych – stwier dził G. Król.

Z ko lei Ma rian Wło sik sku pił się
na służ bie zdro wia i in we sty cjach po -
czy nio nych w SPZOZ w Kro to szy nie.
Wspo mniał o kwo tach 7,5 mln zł
na prze bu do wę szpi ta la w za kre sie
od dzia łu chi rur gii i in ter ny, 8,4 mln
zł na utwo rze nie od dzia łu or to pe dii
i dia gno sty ki, 12,4 mln zł na za kup
sto łu ope ra cyj ne go dla od dzia łu po -
łoż ni cze go, prze bu do wę i ada pta cję
po miesz czeń ZOL -u przy ul. Bo lew -
skie go i mo der ni za cję lą do wi ska.
W la tach 2021-2022 na sza służ ba
zdro wia otrzy ma ła, jak mó wił, wspar -
cie w wy so ko ści po nad 33 mln zł. 

– Nasz szpi tal nie mógł by zo stać
do koń czo ny, gdy by nie wspar cie rzą -
du. W tym wszyst kim jest jed nak łyż -
ka dzieg ciu w po sta ci utra ty 7 mln zł
ry czał tu za nie wy ko na nia. Szpi tal oraz
rad ni ma ją z te go po wo du po waż ny
pro blem. Bę dzie my mu sie li coś z tym
zro bić. To nie są drob ne kwo ty. Po ra -
dzi my so bie z tym, ale nie bę dzie ła -
two – przy znał M. Wło sik.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

KROTOSZYN

Mówili o rządowym wsparciu

Kil ku na szych Czy tel ni ków zwró ci ło
się do nas z proś bą o po ru sze nie te -
ma tu wy sy pi ska śmie ci przy ul. Ce -
glar skiej. Za nie po ko iły ich du że hał -
dy od pa dów, któ re – roz wie wa ne
przez wiatr – lą du ją na uli cy. Przed -
się bior stwo Go spo dar ki Ko mu nal nej
i Miesz ka nio wej prze pra sza za za ist -
nia łą sy tu ację i za po wia da, że pro -
blem zo sta nie roz wią za ny w naj bliż -
szym cza sie.

Jak nas po in for mo wa no, pro blem
z wy sy pi skiem śmie ci ist nie je już od mar -
ca te go ro ku. Kwe stia ta by ła po ru sza na
na fo rum ra dy osie dla, zgła sza no ją tak że
bur mi strzo wi Kro to szy na. 

O wy ja śnie nie spra wy zwró ci li śmy się
do nad zor cy te go te re nu, któ rym jest
Przed się bior stwo Go spo dar ki Ko mu nal nej
i Miesz ka nio wej w Kro to szy nie. Pre zes
spół ki, Ma rian Ja nas, przy znał, że do tej po -
ry nie zgła sza no pra cow ni kom PGKiM -
-u te go pro ble mu. Za ape lo wał
jed no cze śnie, by kon tak to wać się na bie żą -
co ze spół ką. Wów czas pra cow ni cy zo sta -
ną od de le go wa ni do sprząt nię cia śmie ci,
któ re lą du ją na uli cy w po bli żu wy sy pi ska. 

Pre zes wy ja śnił rów nież przy czy ny
trud no ści zwią za nych z wy wo zem od pa -
dów z te go te re nu. Ma to zwią zek z po stę -
po wa niem prze tar go wym i ce na mi
za od biór śmie ci, ja kie są dyk to wa ne. – Ma -
my zgo dę na ma ga zy no wa nie od pa dów
i wszyst kie pro ce du ry praw ne speł nia my.
Ma my świa do mość, że śmie ci za le ga ją

na skła do wi sku i mo że to źle wy glą dać. Nie
mie li śmy pod pi sa nej umo wy na wy wóz od -
pa dów i sy tu acja by ła za blo ko wa na. Nie
chcia no od nas ich od bie rać. Przy czy ną ta -
kiej sy tu acji by ło pod no sze nie cen. Ofer ta,
któ rą nam przed sta wio no, skło ni ła nas
do wnio sku, że prze sta je się to opła cać. Ist -
nie je po waż na oba wa na przy szłość, że ce na
za od biór śmie ci nie bę dzie tań sza, ale bę -
dzie suk ce syw nie ro sła. Jest to rów nież
zwią za ne ze złym sor to wa niem śmie ci, co
wpły wa na wy so kość ce ny. Nie je ste śmy
w tym od osob nie ni. W oko licz nych miej -
sco wo ściach, je śli od pa dy są źle po sor to wa -
ne, to pła ci się sto pro cent wię cej. Je ste śmy
przed się bior stwem, któ re mu si prze pro wa -
dzić prze targ na wy dat ko wa nie pie nię dzy
pu blicz nych. Pro ce du ry w tym za kre sie spo -
wo do wa ły, że to mu sia ło tro chę po trwać.
W tym mo men cie od pa dy z wy sy pi ska
śmie ci są sys te ma tycz nie wy wo żo ne i bę -
dzie ich co raz mniej. W cią gu kil ku ty go dni
pro blem po wi nien znik nąć. Chce my, że by
w przy szło ści ta ka sy tu acja się nie po wta rza -
ła. Pla nu je my na dal wy wo zić od pa dy
od miesz kań ców Kro to szy na w jak naj więk -
szym za kre sie. Mu si my rów nież za dbać
o to, by je zu ty li zo wać w roz sąd nej ce nie. Je -
śli mie li by śmy do te go do pła cać, to by li by -
śmy zmu sze ni z te go zre zy gno wać. Je że li
do sta nie my od miesz kań ców sy gnał, że
śmie ci ze skła do wi ska prze le cia ły na dro gę
po wia to wą, to do ło ży my wszel kich sta rań,
aby pro blem zo stał roz wią zny – po wie dział
Ma rian Ja nas, pre zes PGKiM -u.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKIA

KROTOSZYN

Sprawa wysypiska 
śmieci to temat złożony
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17 czerw ca uli ca Ka sprza ka w Kro to -
szy nie za mie ni ła się w tęt nią ce ży -
ciem miej sce – z licz ny mi atrak cja -
mi dla miesz kań ców. Wszyst ko
za spra wą fe sti wa lu pod ha słem
„Wa ka cje tuż -tuż”, ja ki zor ga ni zo wa -
ła tam tej sza Ra da Osie dla.

Przy go to wa no sze reg atrak cji za rów no
dla młod szych, jak i star szych miesz kań -
ców oko licz nych ulic. By ły gry i za ba wy dla
dzie ci pod okiem ani ma tor ki, kon kur sy
z na gro da mi, po kaz ba niek my dla nych,
ma lo wa nie twa rzy i uko cha ne przez naj -
młod szych zam ki dmu cha ne. 

Moż na by ło wziąć udział w licz nych
kon kur sach. Po raz ósmy prze pro wa dzo no
kon kurs cu kier ni czy „Osie dlo we wy pie ki”.
Po wo ła na ko mi sja wy ty po wa ła naj lep sze jej

zda niem cia sto. Dzie ci i mło dzież na to miast
mo gły użyć swej kre atyw no ści iuczest ni czyć
w kon kur sie na wa ka cyj ną mo dę. Wła sno -
ręcz nie przy go to wa ne stro je uczest ni cy pre -
zen to wa li na osie dlo wym wy bie gu. 

Funk cjo na riu sze z Ko men dy Po wia to -
wej Po li cji w Kro to szy nie zna ko wa li ro we -
ry, na to miast straż ni cy miej scy omó wi li
za sa dy bez pie czeń stwa w ru chu dro go -
wym. Człon ko wie ra dy osie dla za dba li tak -
że o część ga stro no micz ną im pre zy. 

Czuć by ło wza jem ną życz li wość i ser -
decz ność, ja kie pa nu ją wśród miesz kań -
ców Osie dla nr 8. Wspól na za ba wa
i przy go to wa nie ta kiej im pre zy to nie wąt -
pli wie naj lep szy spo sób na in te gra cję.
Miesz kań cy w ra mach po dzię ko wań przy -
go to wa li dla człon ków osie dlo wej ra dy, któ -
ra li czy trzy na ście osób, spe cjal ne me da le,
ho no ru jąc i do ce nia jąc wszyst ko to, co ro -
bią dla ich spo łecz no ści. Nie ste ty, ze wzglę -
du na po go dę, któ ra pod ko niec fe sty nu się
po psu ła, nie wy stą pił przed miesz kań ca mi
ze spół Kro to sza nie.

Wszy scy człon ko wie ra dy w spe cjal nie
przy go to wa nych na ten wy jąt ko wy dzień
stro jach – pa nie w pięk nych suk niach
w kwia ty, a pa no wie w do stoj nych mu -

chach – zna ko mi cie pro wa dzi li i ob słu gi -
wa li im pre zę, dba jąc o świet ną za ba wę
wszyst kich miesz kań ców. Był to dzień pe -
łen po zy tyw nych emo cji. (LT)

KROTOSZYN

Festiwal mieszkańców Osiedla nr 8
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W mi nio ny week end uli ca Trans por -
to wa w Kro to szy nie tęt ni ła ży ciem
za spra wą dwu dnio wej im pre -
zy – Fre aky Fri day i Tar get One Fe sti -
val 2023: Tran ce Edi tion. Wy da rze -
nia przy cią gnę ły tłu my mi ło śni ków
mu zy ki klu bo wej z ca łej Pol ski, któ -
rym za pew nio no nie za po mnia ną za -
ba wę i wy jąt ko wą at mos fe rę. Or ga -
ni za to rem by ła Tar get One Agen cy.

Pierw sze go dnia, pod czas Fre aky Fri -
day, pu blicz ność mo gła ba wić się pod czas
ener ge tycz nych wy stę pów. Na ogrom nej
sce nie, przy wy ko rzy sta niu fe sti wa lo wej
tech ni ki sce nicz nej, od by ły się kon cer ty
na ży wo Smo la ste go i Kac pra Blon skie go,
któ re roz grza ły wi dzów do sza leń stwa.
Do dat ko wo dzie się ciu uta len to wa nych

DJ -ów na Vi xa Sta ge za pew ni ło dy na micz -
ne i eks cy tu ją ce do zna nia mu zycz ne. Ar -
ty ści ta cy jak Kil ler, Cy prex, En driu,
Mat son, Ga sh ma ker, Ba grol, Ha zel, Ta ito,
Yourant, Dą ber, Mi ras, Mło dy M oraz du -
et Alan & Se qu en to pod bi li ser ca pu blicz -
no ści, do star cza jąc nie za po mnia nych

wra żeń. Im pre za ofe ro wa ła rów nież licz -
ne atrak cje dla uczest ni ków. Ogrom na sce -
na, gwiaz dy In ter ne tu, efek tow na
pi ro tech ni ka, po le na mio to we, tech no bus,
sto iska ga stro no micz ne – to tyl ko nie któ -
re z nich. Fre aky Fri day był do sko na łym
miej scem dla po zy tyw nie za krę co nych
mi ło śni ków fre ak fi gh tów, hip -ho pu i in -
flu en ce rów. 

Dru gie go dnia od był się Tar get One
Fe sti val 2023: Tran ce Edi tion. Im pre za zy -
ska ła mia no naj więk sze go tran ce'owe go
wy da rze nia w Wiel ko pol sce. Na sce nie
mie li śmy oka zję po dzi wiać naj więk sze na -
zwi ska nur tu tran ce. Will At kin son, Ni fra,
Khom ha, Bil ly Gil lies, Ky au & Al bert,
Rank 1, Ni tro us Oxi de, Rob bie Se ed, On -
tu ne, Lu cas Dey ong, Ja cob Pe eker, Ra fuss,
Aqu atic Si mon i Next DJ do star czy li pu -
blicz no ści nie sa mo wi tej daw ki hip no ty zu -

ją cych dźwię ków. Na Tech no Sta ge z ko lei
ar ty ści ta cy jak Duss, Ma tys, Sia sia, No emi
Black, Alu to, Lu cas Ro se oraz du et Mo ni -
qa Adams B2B Ar sen za pew ni li moc ne
i ener gicz ne brzmie nia. 

Ko rzy sta ją cy z bi le tu VIP mo gli sko -
rzy stać z sze re gu do dat ko wych atrak cji, ta -
kich jak osob ne wej ście na te ren
wy da rze nia, spe cjal na stre fa chil lo utu z na -
po ja mi i ca te rin gem, naj lep szy wi dok
na sce nę.

(FE NIX)

POD NASZYM PATRONATEM

Dwudniowe szaleństwo festiwalowe!
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7 czerw ca w Ze spo le Szkół Po nad -
pod sta wo wych nr 2 w Kro to szy nie
zor ga ni zo wa no grill po łą czo ny z im -
pre zą z oka zji Dnia Dziec ka. Atrak cji
nie bra ko wa ło.

Pod czas im pre zy przy go to wa nej przez
Sa mo rząd Uczniow ski, przy wspar ciu dy -
rek to ra oraz in nych na uczy cie li, mie li śmy
za szczyt go ścić sta ro stę kro to szyń skie go
Sta ni sła wa Szczot kę, na czel ni ka Wy dzia łu
Edu ka cji, Kul tu ry i Spor tu – Prze my sław
Wój ci ka – oraz spon so rów szko ły, ta kich
jak: Nu tri cia Sp. z o. o. Za kła dy Pro duk cyj -
ne Od dział w Kro to szy nie, Bank Spół dziel -

czy w Kro to szy nie, In ter mar che, Bri co -
mar che, Chat ka, Agen cja Usłu go wo -Han -
dlo wa MARS Prze my sław No wa czyk,
MAH LE Pol ska Sp. z o. o., Przed się bior -
stwo Go spo dar ki Ko mu nal nej i Miesz ka -
nio wej Sp. z o. o. Przy sto iskach tych firm
ich przed sta wi cie le mie li oka zję twa rzą
w twarz po roz ma wiać z mło dzie żą, prze -
ka zać in for ma cje o pra cy se zo no wej czy
o da nej fir mie, jak rów nież po wspo mi nać
prak ty ki, któ re się w niej od by wa ły. 

Uczniom w kre atyw ny i uroz ma ico ny
spo sób zo sta ły prze ka za ne war to ścio we wia -
do mo ści o zdro wym od ży wia niu i sty lu ży -
cia. Już od pierw szych lek cji zor ga ni zo wa no

wy kła dy na te mat zdro we go od ży wia nia,
pro wa dzo ne przez mgr Ka mi lę Za jąc – die -
te ty ka kli nicz ne go, psy cho die te ty ka, die te -
ty ka spor to we go. W za gad nie nia za sad
zdro we go od ży wia nia wpro wa dził uczniów
wy kład „Co war to wie dzieć o mio dzie?”, wy -
gło szo ny przez Łu ka sza Woj cie chow skie go.

Pod czas za dań wy ko ny wa nych przez
mło dzież, któ ra by ła prze bra na w po sta cie
z ba jek, spraw dzo na zo sta ła wie dza na te -
mat ba jek, szyb kość i spo strze gaw czość
w do pa so wy wa niu zdjęć z dzie ciń stwa
do na uczy cie la. Po eks cy tu ją cych kon ku -
ren cjach by ła oka zja do od po czyn ku i po -
si le nia się przy sma ka mi przy go to wa ny mi
przez szkol ną ga stro no mię. Każ dy mógł
utwier dzić się w prze ko na niu, że żyw ność
mo że być jed no cze śnie zdro wa i pysz na. 

DO RO TA PIO TROW SKA

Szko ła Pod sta wo wa w Ku kli no wie,
ja ko je dy na z po wia tu kro to szyń skie -
go, zo sta ła lau re at ką pro gra mu
EKO PRA COW NIA, re ali zo wa ne go
w ra mach Pro gra mu Re gio nal ne go
Wspar cie Edu ka cji Eko lo gicz nej, or -
ga ni zo wa ne go przez WFO ŚiGW
w Po zna niu. W na gro dę pla ców ka
otrzy ma ła 50 ty się cy zło tych do fi -
nan so wa nia na utwo rze nie i wy po sa -
że nie eko pra cow ni oraz re ali za cję
rocz ne go pro gra mu edu ka cyj ne go.

5 czerw ca, a więc w Świa to wy Dzień
Ochro ny Śro do wi ska, w Wiel ko pol skim
Urzę dzie Wo je wódz kim od by ła się uro czy -
sta ga la wrę cze nia dy plo mów dla szkół pod -
sta wo wych i po nad pod sta wo wych z te re nu
wo je wódz twa, któ re w dro dze kon kur su
otrzy ma ły do fi nan so wa nie na utwo rze nie
lub do po sa że nie eko pra cow ni.

W pierw szym eta pie na bo ru szko ły
skła da ły kar ty zgło sze nio we, pod le ga ją ce
oce nie ka pi tu ły kon kur so wej. Pla ców ki
z po zy tyw ną oce ną kwa li fi ko wa ły się

do na bo ru głów ne go. W ra mach te go eta -
pu or ga ny pro wa dzą ce da ną szko łę skła da -
ły do WFO ŚiGW w Po zna niu wnio ski
o do fi nan so wa nie wraz z opi sem me ry to -
rycz nym przed się wzię cia.

W te go rocz nym na bo rze do fi nan so -
wa nie uzy ska ło 60 wiel ko pol skich szkół
pod sta wo wych i po nad pod sta wo -
wych – 35 szkół na utwo rze nie / wy po sa -
że nie pra cow ni szkol nej przy rod ni czej,
a 25 na utwo rze nie / wy po sa że nie pra cow -
ni do ty czą cej od na wial nych źró deł ener gii.

Prócz pa miąt ko wych dy plo mów szko -
ły otrzy ma ły atrak cyj ne upo min ki w po sta -
ci mi kro sko pów optycz nych, któ re bę dą

sta no wić do sko na łe na rzę dzie, aby za in te -
re so wać uczniów świa tem na uki. 

(AN KA)

ZSP NR 2 KROTOSZYN

Bajkowe przepisy Dwójki

SP KUKLINÓW

Otrzymali dofinansowanie na ekopracownię
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Kultura 11

Kro to szyń ski ze spół, zna ny ja ko Łoj -
ciec & Syn, wy dał swo ją de biu tanc -
ką pły tę „Je ste śmy Me ta le”. Utwo ry
z al bu mu do stęp ne są rów nież
na plat for mie stre amin go wej Spo ti fy
i na ka na le gru py na YouTu be.

Jak opo wia da li der ze spo łu, de biu -
tanc ka pły ta to owoc nie tyl ko mu zycz nej
pa sji, ale rów nież dłu go trwa łej pra cy i de -
ter mi na cji. Pod kre śla, że ich dzie ło nie jest
wy daw nic twem ko mer cyj nym, tyl ko uka -
zu je praw dzi wą mi łość do mu zy ki i de dy -
ka cję czte rech ar ty stów, któ rzy od da li się
cał ko wi cie swo jej twór czo ści. Mie li śmy
oka zję po słu chać te go ze spo łu na kon cer -
cie pod czas ubie gło rocz nej edy cji cy klu
WIĘC WIEC! w Kro to szy nie.

– Wszyst ko za czę ło się pięć lat te mu,
kie dy mój ośmio let ni syn Fi lip za grał
na per ku sji utwór ze spo łu Me tal li ca. Po -
wie dzia łem wte dy, że od dziś gra my ra -
zem i na zwa li śmy się Łoj ciec & Syn.
Za czę li śmy two rzyć wła sne utwo ry, któ -
re na gry wa li śmy w wa run kach do mo -
wych, a na krę co ne te le fo nem ama tor skie
kli py wrzu ca li śmy na nasz ka nał YouTu -
be. Dziś mi ja pięć lat i po sta no wi li śmy
nasz ju bi le usz uho no ro wać wy da niem tej
pły ty. Kie dy trzy na sto let ni Fi lip na gry wał
per ku sję na ten al bum w pro fe sjo nal nym
stu diu, sta łem wzru szo ny za szy bą

i z wiel ką du mą słu cha łem i pa trzy łem
na mo je go sy na, jak umie jęt nie re ali zu je
plan, z któ rym przy je chał. Oczy wi ście nie
by ło by tej pły ty, gdy by nie dwóch nie sa -
mo wi tych fa ce tów, któ rzy do nas do łą czy -
li. Mam na my śli Ku bę Woź nia ka, któ ry
na gry wa jąc bra wu ro we, ar cy cu dow ne wo -
ka le, stał się na tu ral nym front ma nem te -
go dzie ła, oraz Ar tu ra Pla czyń skie go,
któ ry usta bi li zo wał puls ca ło ści, na gry wa -
jąc mi strzow skie par tie ba su. Chło pa ki
wspie ra li mnie swo im do świad cze niem,
opty mi zmem, cen ny mi wska zów ka mi,
a w chwi lach trud niej szych do da wa li mi
otu chy. Dzię ku je my rów nież za wspar cie
na sze go pro jek tu gmi nie Kro to szyn i Kro -
to szyń skie mu Ośrod ko wi Kul tu ry – mó -
wi Ma riusz Try ba. 

Na gra nia wo kal ne od by ły się w re no -
mo wa nym stu diu fil mo wo -te le wi zyj nym
Za jaf ka Pic tu res, na to miast per ku sję za -
re je stro wa no w OA ZA STU DIO. Ze spół
Łoj ciec & Syn two rzą Ku ba „Gon zo”
Woź niak – wo kal, Ma riusz Try ba – gi ta -
ry i wo kal, Ar tur Pla czyń ski – gi ta ra ba -
so wa, Fi lip Try ba – per ku sja. Na pły cie
mo gli śmy usły szeć go ścin nie An nę Roz -
mia niec, An drze ja Se siu ka – in stru men -
ty kla wi szo we – i go ścia spe cjal ne go,
Grze go rza Kup czy ka (CE TI, Tur -
bo) – wo kal. Za mi xy i ma ste ring od po -
wia dał Ar tur Pla czyń ski. 

Al bum roz po czy na się od in stru -
men tal ne go in tro au tor stwa Ma riu sza
Try by, któ ry od sa me go po cząt ku wcią ga
słu cha cza w mu zycz ną po dróż. Na stęp -
nie, już od dru gie go utwo ru „Ja chcę ska -
kać” wo ka li sta z im pe tem przej mu je
ste ry i na da je ener gii ca łej pro duk cji. Je -
go moc ny i cha ry zma tycz ny głos do sko -
na le współ gra z ostry mi, gi ta ro wy mi
brzmie nia mi au tor stwa M. Try by. Pły ta
za wie ra róż no rod ne kom po zy cje, któ re
w roz ma ity spo sób eks plo ru ją rock i me -
tal. Od peł ne go we rwy i ostrych dźwię -
ków utwo ru „Je ste śmy me ta le”, przez
dow cip ny i bły sko tli wy nu mer „Den ty -
sta”, aż po dy na micz ną kom po zy cję „Po -
le cam roc ka”. 

(FE NIX)

MUZYKA

Debiutancka płyta z pasją i energią

 

W Kro to szyń skiej Bi blio te ce Pu blicz -
nej im. Ar ka de go Fie dle ra od by ło się
spo tka nie au tor skie z Da nu tą Chlu -
po wą, pol ską pi sar ką na sta łe
miesz ka ją cą w Cze chach. Au tor ka
wy da ła „Po dróż w nie chcia ne”, „Bli -
znę”, „Trze cią te ra pię”, „Or ga ni stę
z mar twej wsi”. 

W ro ku 2017 gdyń ska ofi cy na wy -
daw ni cza No vae Res wy róż ni ła Da nu tę
Chlu po wą w pre sti żo wym kon kur sie Li te -
rac ki De biut Ro ku za szcze gól nie im po nu -
ją cą pierw szą książ kę z ga tun ku li te ra tu ry
pięk nej. Cze ska Po lo nia na gro dzi ła ją
w tym sa mym ro ku w ple bi scy cie Ta cy Je -
ste śmy.

Na spo tka niu w kro to szyń skiej bi blio -
te ce au tor ka pro mo wa ła swo ją naj now szą
po wieść „Po dróż w nie chcia ne” – o stra -
chu, lu dziach, uciecz kach i po wro tach.
Da nu ta Chlu po wa po łą czy ła fik cję li te -
rac ką ze wspo mnie nia mi świad ków tam -
tych lat. 

Po wieść po wsta ła we współ pra cy
z Mu zeum Re gio nal nym im. Hie ro ni ma
Ław ni cza ka i To wa rzy stwem Mi ło śni ków
i Ba da czy Zie mi Kro to szyń skiej. Jej ak cja
roz gry wa się m. in. w Kro to szy nie i na wią -
zu je do au ten tycz nych wy da rzeń – bom -
bar do wa nia kro to szyń skie go po cią gu
ewa ku acyj ne go pod Ko łem i lo sów kro to -
szy nian, któ rzy je prze ży li.

OPRAC. (AN KA)

BIBLIOTEKA

Spotkanie z Danutą Chlupową
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Ostat nie po sie dze nia Ra dy Miej skiej
w Zdu nach by ły nie zwy kle burz li -
we. 31 ma ja więk szość rad nych od -
rzu ci ła uchwa łę w spra wie zmia ny
Wie lo let niej Pro gno zy Fi nan so wej,
w któ rej by ła mo wa o wy pusz cze niu
ob li ga cji ko mu nal nych o war to ści 10
mln zł z prze zna cze niem na do koń -
cze nie trwa ją cych in we sty cji. Bur -
mistrz Zdun uznał, że ta ka de cy zja
na ra ża gmi nę na mi lio no we stra ty,
ka ry i ry zy ko ban kruc twa. Osta tecz -
nie na se sji 12 czerw ca rad ni zmie ni -
li zda nie i jed no gło śnie zgo dzi li się
na wcze śniej za ne go wa ny pro jekt.

31 ma ja pod czas se sji gło so wa no
nad uchwa łą w spra wie zmian w bu -
dże cie na rok 2023 r. Ośmiu rad nych
za gło so wa ło na tak, a sied miu by ło
prze ciw. Ku po wszech ne mu zdu mie -
niu, gdy przy szło do gło so wa nia
nad zmia na mi w Wie lo let niej Pro -
gno zie Fi nan so wej, w któ rej za war to
wy pusz cze nie ob li ga cji, sy tu acja się
od wró ci ła. Uchwa ła zo sta ła od rzu co -
na, tym ra zem osiem gło sów by ło
prze ciw nych. De cy zja ta stwo rzy ła
licz ne kom pli ka cje. Rad czy ni praw -
na An na Szcze pa niak zwró ci ła uwa -
gę, że od rzu ce nie WPF mo że
wpły nąć na waż ność uchwa ły do ty -
czą cej emi sji ob li ga cji ko mu nal nych.
Na to miast skarb nik Iwo na Kle pac ka
wspo mnia ła, że to ozna cza wstrzy -
ma nie już roz po czę tych in we sty cji,
ob ję tych do ta cja mi ze wnętrz ny mi.
Wy mie ni ła m. in. za kup sa mo cho du
dla OSP Basz ków, ter mo mo der ni za -
cję bu dyn ku ZSP i przed szko la, prze -
bu do wę ba se nu miej skie go czy szat ni
dla CKS -u Zdu ny. Do da ła, że wy -
pusz czo ne ob li ga cje mia ły być wy ku -
pio ne do pie ro w 2029 ro ku, co
da ło by czas gmi nie do spła ty in nych
zo bo wią zań.

Da nu ta Ku ła ga stwier dzi ła, że
bur mistrz trak tu je za py ta nia rad nych
lek ce wa żą co i nie do star cza do sta tecz -
nych in for ma cji o pla no wa nych in we -
sty cjach. Dla te go ona i gru pa rad nych
za gło so wa ła prze ciw ko. – Żą da my
przed sta wie nia szcze gó ło wych wy li -
czeń, do ty czą cych kosz tów po szcze -
gól nych in we sty cji. Czy na praw dę

po trze bu je my wy pusz cze nia 10 mln
zł ob li ga cji? Na le ży na kre ślać prio ry te -
ty in we sty cyj ne, pa nie bur mi -
strzu – oznaj mi ła rad na.

Bur mistrz Zdun uznał wy nik gło -
so wa nia za skan da licz ny. De cy zję rad -
nych, któ rzy za gło so wa li prze ciw,
okre ślił ja ko nie od po wie dzial ną i nie -
zro zu mia łą. – Ku rio zal ne w ska li kra -
ju jest to, co pań stwo zro bi li. Je śli ta ka
de cy zja zo sta nie pod trzy ma na, to
wszyst kie in we sty cje bę dą wstrzy ma -
ne. Wy ko naw cy bę dą mo gli po zwać
nas do są du i za żą dać wie lo mi lio no -
wych od szko do wań. Spo wo du je to
nie by wa łe stra ty fi nan so we dla sa -
mych miesz kań ców. Pań stwo się kom -
pro mi tu je cie. Każ da in we sty cja mu si
mieć pań stwa zgo dę i wcze śniej gło so -
wa li ście za tym. Nie praw dą jest, że nie
otrzy mu je cie in for ma cji. Roz ma wia -
my na ko mi sjach i do sta je cie do kład ne
pla ny re ali zo wa nia pro jek tów. Gmi na
Zdu ny jest li de rem w po zy ski wa niu
środ ków ze wnętrz nych. Za wsze szu -
ka my wspar cia fi nan so we go przy in -
we sty cjach. Nie wiem, czy pań stwo
nie ro zu mie ją, że przed otrzy ma niem
do ta cji z Unii Eu ro pej skiej gmi na mu -
si wy dać pie nią dze i udo wod nić, że re -
ali zu je za da nia, aby otrzy mać
środ ki – grzmiał To mach Chu dy. 

Rad na Bar ba ra Kem piak od rze kła
na to, że nie chce peł nić ro li ma szy ny
do gło so wa nia dla wło da rza Zdun. Ar -
tur Wia trak za rzu cił z ko lei bur mi -
strzo wi brak prze ka zy wa nia
in for ma cji. Ewa Chy ła za py ta ła, dla -
cze go za miast ob li ga cji nie moż na za -
cią gnąć kre dy tu. A Dio ni zy Wasz czuk
po parł sta no wi sko bur mi strza. Dys ku -
sja nie przy nio sła żad nych re zul ta tów,
dla te go na 12 czerw ca za pla no wa no
se sję nad zwy czaj ną. Przy by ło na nią
licz ne gro no miesz kań ców. Wszy scy
so li dar nie zwró ci li się do rad nych, aby
jed nak przy ję li wcze śniej od rzu co ną
uchwa łę. Wy ra zi li swój nie po kój o to,
czy waż ne in we sty cje na dal bę dą re ali -
zo wa ne, czy przy pad kiem nie zo sta ną
wstrzy ma ne. Apel po skut ko -
wał – osta tecz nie od rzu co ny wcze -
śniej pro jekt zo stał jed no gło śnie
przy ję ty. 

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI

ZDUNY

O krok od przepaści?

Do na szej re dak cji zwró ci ło się kil ko -
ro Czy tel ni ków z wąt pli wo ścia mi do -
ty czą cy mi za sad ko rzy sta nia z mu ra -
wy na sta dio nie w Kro to szy nie.
W związ ku z tym zwró ci li śmy się
do Grze go rza Maj chrza ka, kie row ni -
ka obiek tu, z proś bą o wy ja śnie nie
za sy gna li zo wa nych kwe stii.

Ma ma dziec ka tre nu ją ce go lek ko -
atle ty kę w Aka de mii Ta len tów wy ra -
zi ła za nie po ko je nie fak tem, że
dzie ciom nie po zwa la się bie gać
po mu ra wie. Jak po wie dzia ła, ta ką de -
cy zję ar gu men tu je się oba wa mi
przed roz prze strze nia niem się pa so ży -
tów. – Ja ko ro dzic dziec ka tre nu ją ce -
go lek ko atle ty kę w Aka de mii
Ta len tów je stem zbul wer so wa na, że
ma my ta ki pięk ny sta dion, a kie row -
nik obiek tu nie po zwa la dzie ciom do -
słow nie 15-20 mi nut po bie gać
po tra wie, bo rze ko mo „roz nio są” pa -
so ży ty. To ja kiś ab surd w ogó le. A in -
ne gru py spor to we z mu ra wy mo gą
ko rzy stać? Tur niej pił ki noż nej dzie ci
kil ku go dzin ny też mo że się od by -
wać? – py ta ła zbul wer so wa na miesz -
kan ka gmi ny Kro to szyn. 

In na oso ba na wią za ła do or ga ni za cji
Bie gu Kro to sa na sta dio nie w Kro to szy -
nie. – Ja ki mi ka te go ria mi pan kie row -
nik obiek tu się kie ru je? Ktoś mo że,
a ktoś nie mo że ko rzy stać z mu ra wy?
Jest gwa ran cja na mu ra wę 5 lat – z te go,
co nam wia do mo. Za miast ją spraw dzić,
eks plo ato wać, jest za kaz wcho dze nia
na nią. W trak cie bie gu Kro to sa pan kie -
row nik roz ło żył po dium wła śnie na tej
tra wie, a za chwi lę miał pre ten sje do ro -
dzi ców, że sto ją na tra wie, chcąc zro bić
dzie ciom zdję cia. A po tem od był się

bieg przed szko la ków, na mu ra wę we -
szło mnó stwo do ro słych osób i dzie ci
bie ga ją cych – mó wił miesz ka niec Kro -
to szy na.

Grze gorz Maj chrzak od niósł się
do po wyż szych kwe stii, in for mu jąc, że
pie lę gna cja i utrzy ma nie mu ra wy
w na le ży tym sta nie wy ma ga ją wie lu
spe cja li stycz nych za bie gów i kon ser -
wa cji. Z te go po wo du ka te go rycz nie
za bro nio ne jest wcho dze nie na mu ra -
wę bez zgo dy kie row ni ka obiek tu. 

– Od po wia da jąc na py ta nia czy tel -
ni ków od no śnie ko rzy sta nia z mu ra wy
sta dio nu, in for mu ję, że pie lę gna cja
pły ty i jej utrzy ma nie w na le ży tym sta -
nie wy ma ga wie lu za bie gów i spe cja li -
stycz nej kon ser wa cji – koł ko wa nie,
pia sko wa nie, cze sa nie, na wo że nie,

wer ty ku la cja, do siew na sion, na po wie -
trza nie, sto so wa nie środ ków na chwa -
sty itp. itd. Pły ta za opa trzo na jest
rów nież w sys tem na wad nia nia. Dla -
te go ka te go rycz nie za bro nio ne jest
wcho dze nie na pły tę bez zgo dy kie -
row ni ka obiek tu. Pły ta prze zna czo na
jest wy łącz nie do me czów pił kar skich
i ewen tu al nie spo ra dycz nych im prez
re kre acyj nych ty pu np. bie gi ma lu -
chów w cza sie Bie gu Kro to sa. Nie ma
żad nych prze ciw wska zań do ko rzy sta -
nia z bież ni sta dio nu. Oczy wi ście mu -
si to być zgło szo ne i usta lo ne wcze śniej
we dług gra fi ku, a gru py tre nu ją ce po -
win ny być pod opie ką tre ne ra czy in -
struk to ra – od po wie dział Grze gorz
Majch szak, kie row nik obiek tu.

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI 

INTERWENCJA

O zasadach korzystania z murawy stadionu
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6 czerw ca w Szko le Pod sta wo wej
nr 3 w Kro to szy nie od był się XIX Zjazd
Ro dzi ny Szkół im. Ja na Paw ła II Die -
ce zji Ka li skiej. Ha słem te go rocz nej
edy cji by ły sło wa pol skie go pa pie ża,
wy po wie dzia ne na spo tka niu z mło -
dzie żą w Ber nie w 2004 ro ku – „Już
nad szedł czas dzia ła nia”.

W wy da rze niu uczest ni czy li dy rek to -
rzy i przed sta wi cie le szkół imie nia Ja -
na Paw ła II z Die ce zji Ka li skiej – z Sy co wa,
Grusz czyc, Mi ko rzy na, La mek, Kuź ni cy
Gra bow skiej, La sek, Ostro wa Wiel ko pol -
skie go, Ra dło wa, Ko wa le wa, Kro to szy na,
Ocią ża, Be nic, Chełmc, Dę bu, Bu kow ni cy,
Gosz cza no wa, Twar do gó ry, Mo skur ni
i Mar chwa cza.

Zjazd roz po czął się od Mszy św. w Ba -
zy li ce pw. Św. Ja na Chrzci cie la w Kro to -
szy nie, któ rej prze wod ni czył bi skup
po moc ni czy die ce zji ka li skiej Łu kasz Bu -
zun. W swo im prze mó wie niu przy bli żył
bio gra fię i na ucza nie św. Ja na Paw ła II.
Po mszy uczest ni cy prze nie śli się do Szko -
ły Pod sta wo wej nr 3 z Od dzia ła mi In te gra -
cyj ny mi im. Ja na Paw ła II w Kro to szy nie.
Tam ofi cjal ne go otwar cia do ko na li bi skup
Łu kasz Bu zun oraz Vio let ta Słu pia -
nek – dy rek tor De le ga tu ry Ka li skiej Ku -

ra to rium Oświa ty w Po zna niu. Obec ni
by li rów nież go ście ho no ro wi: Sta ni sław
Szczot ka – sta ro sta kro to szyń ski, Da rian
Pa szek – wi ce bur mistrz Kro to szy na, An -
na Si ko ra – prze wod ni czą ca Ra dy Miej -
skiej w Kro to szy nie, Mał go rza ta
Miel ca rek – na czel nik Wy dzia łu Oświa ty
i Spraw Spo łecz nych Urzę du Miej skie go
w Kro to szy nie, Ewa Kar gol -Sty ba nie -
wicz – star sza wi zy ta tor Ku ra to rium
Oświa ty, ks. pra łat Alek san der Gen de -
ra – rek tor ba zy li ki, przed sta wi cie le władz
lo kal nych i Ra dy Ro dzi ców. Spo tka nie
uświet nił wy stęp ar ty stycz ny w wy ko na -
niu uczniów SP nr 3 w Kro to szy nie.

Za pro sze ni go ście wzię li udział w kon -
fe ren cji pt. „Świę ty Jan Pa weł II w mo im ży -
ciu”. Pre le gen tem był Ja cek
Wro na – kry mi no log i eks pert ds. bez pie -
czeń stwa. W tym sa mym cza sie ucznio wie
bra li udział w Kro to szyń skich Igrzy skach
o Pu char Bi sku pa Ka li skie go. Mu sie li się
zmie rzyć z qu izem do ty czą cym ży cia św. Ja -
na Paw ła II i bł. Mi cha ła Ko za la – pa tro -
na Kro to szy na, na uką ukła du tań ca
do pio sen ki „Je ru sa le ma” oraz wy ko na niem
utwo ru „Gó ry do gó ry”. Wszy scy uczest ni -
cy zjaz du otrzy ma li pa miąt ki oraz dy plo my. 

(FE NIX)

SP NR 3 KROTOSZYN

Już nadszedł czas działania!

Pod ko niec ma ja Szko ła Pod sta wo -
wa nr 3 im. Kor ne la Ma ku szyń skie go
w Koź mi nie Wlkp. zor ga ni zo wa ła
dwu dnio wy fe styn pod na zwą „Imie -
ni ny uli cy Mi ko ła ja Ko per ni ka”. Przy -
go to wa no sze reg atrak cji, a mo ty -
wem prze wod nim by ły za gad nie nia
zwią za ne z M. Ko per ni kiem. 

Po my sło daw cą im pre zy w tej for mie
był na uczy ciel Ro bert Id ko wiak. Gro no pe -
da go gicz ne za ak cep to wa ło tę ideę i w peł -
ni wspar ło jej re ali za cję. Pią tek dla uczniów
był dniem wol nym od za jęć dy dak tycz -
nych, za to peł nym cie ka wych wy da rzeń.
W mo bil nym pla ne ta rium, któ re sta nę ło
w sa li gim na stycz nej, moż na by ło obej rzeć
nie zwy kle in te re su ją cą pre zen ta cję, do ty -
czą cą ciał nie bie skich. Dla wszyst kich
uczniów przy go to wa no też po kaz che -
micz ny, któ ry wzbu dził ogrom ne emo cje
i za in te re so wa nie. Nie la da grat ką dla tych,
któ rzy po ja wi li się po zmro ku na szkol nym
bo isku, by ła moż li wość ob ser wo wa nia
gwiazd przez pro fe sjo nal ne lu ne ty i te le -
sko py. W kla sach przy go to wa no wy sta wy
te ma tycz ne – ukła du sło necz ne go, por tre -
tów Mi ko ła ja Ko per ni ka, przy go to wa nych
przez uczniów, a tak że mo de li sa mo lo tów,
przy go to wa ną przez Pio tra Szku dlar ka. 

W so bo tę na sce nie swo je mu zycz ne
ta len ty pre zen to wa li ucznio wie. Moż na

by ło sko rzy stać z ma lo wa nia twa rzy, za -
pleść ko lo ro we war ko czy ki czy wziąć
udział w róż no rod nych za ba wach i kon -
kur sach. Przy go to wa no też lo te rię fan to wą,
a na gro dą głów ną był bon o war to -
ści 1000 zł na wy jazd do To ru nia. Był też
po kaz udzie la nia pierw szej po mo cy me -
dycz nej wraz ze szko le niem z użyt ko wa nia
AED, któ re za mon to wa ne jest przy szko -
le. Moż na by ło z bli ska przyj rzeć się ra dio -
wo zo wi po li cyj ne mu czy też spró bo wać
„uga sić po żar” przy po mo cy stra żac kie go
wę ża.

Mi ło śni cy mi li ta riów mie li moż li wość
po strze lać na spe cjal nie przy go to wa nej
strzel ni cy, a mi ło śni cy dro nów mo gli zo ba -
czyć ich po kaz. Nie za bra kło też zam ków
dmu cha nych dla naj młod szych. 

Im pre za by ła wiel kim in te gra cyj nym
świę tem Trój ki i lo kal nej spo łecz no -
ści. – Dy rek cja, gro no pe da go gicz ne oraz ra -
da ro dzi ców dzię ku ją wszyst kim, któ rzy
w ja ki kol wiek spo sób wspar li re ali za cję te go
przed się wzię cia – po wie dzia ła Ar le ta Szku -
dla rek, dy rek tor SP nr 3 w Koź mi nie Wlkp.

(LT)

SP NR 3 KOŹMIN WLKP.

Kosmiczny festyn w Trójce
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14 czerw ca od by ły się ob cho dy 150-
le cia ist nie nia Szko ły Pod sta wo wej
w Ko bier nie, któ ra od wie lu de kad
kształ ci mło de umy sły i przy czy nia
się do roz wo ju spo łecz no ści lo kal nej.
Ho no ro wy pa tro nat nad uro czy sto -
ścią ob jął bur mistrz Kro to szy na.

Ob cho dy roz po czę ły się od Mszy św.
w Ko ście le pw. Św. Woj cie cha w Ko bier nie.
Na stęp nie wszy scy prze szli do sa li gim na -
stycz nej szko ły, gdzie od by ła się uro czy sta
aka de mia. Ze bra ni go ście obej rze li przy go -
to wa ny przez uczniów oraz na uczy cie li
pro gram ar ty stycz ny i wy słu cha li prze mó -
wie nia dy rek tor Ju sty ny Bręk, któ ra przy -
bli ży ła hi sto rię szko ły oraz do ce ni ła wkład
ka dry pe da go gicz nej, uczniów i ro dzi ców
w roz wój pla ców ki. Nie za bra kło rów nież
wspo mnień ab sol wen tów.

Po ofi cjal nej czę ści moż na by ło zwie -
dzić szko łę, zo ba czyć Izbę Pa mię ci czy wy -
sta wy w bi blio te ce szkol nej, a tak że wpi sać
się do księ gi pa miąt ko wej. 

Pierw sza szko ła w Ko bier nie ist nia ła
już na po cząt ku XVI wie ku. By ła to szko -
ła pa ra fial na. Z za pi sów naj star szej za cho -
wa nej kro ni ki szko ły z 1873 ro ku wy ni ka,
że w tym ro ku zo stał od bu do wa ny bu dy -
nek pla ców ki. Obec nie znaj du je się
przy uli cy Spor to wej 1. Do okrę gu szko ły
na le ża ły wte dy Ko bier no, Tom ni ce, Du -

rzyn i Dą bro wa. Od 1839 włą czo no tak -
że No wy Fol wark. 

Szyb ko oka za ło się, że bu dy nek szkol -
ny przy ul. Spor to wej jest nie wy star cza ją -
cy i dla te go zro dzi ła się po trze ba
za adap to wa nia no we go. Wy bra no dwu pię -
tro wy obiekt przy ul. Rasz kow skiej. No wa
szko ła zo sta ła otwar ta 1 kwiet nia 1902.
Opie kę nad pla ców ką spra wo wał na uczy -
ciel Ro sen berg z Ro szek. Na lek cje uczęsz -
cza ły dzie ci z Ko bier na, Tom nic, Du rzy na,
Dą bro wy i No we go Fol war ku. Na ucza no
wów czas w ję zy ku nie miec kim. Tyl ko na -
uka re li gii od by wa ła się w ję zy ku oj czy -
stym. Do bu dyn ków szko ły na le ża ła
rów nież nie ru cho mość we wsi Ró żo po le,
w któ rej mie ścił się od dział przed szkol ny.

W ro ku 1985 za adap to wa no ko lej ny bu -
dy nek – po pa ła co wy obiekt z 1870
przy uli cy Ko bier skiej 3. 

W po ło wie stycz nia 2007 do bie gła
koń ca mo der ni za cja bu dyn ku i tuż po fe -
riach na uka roz po czę ła się w od no wio nej
szko le. W tym cza sie po wsta ła też sa la gim -
na stycz na o wy mia rach 24x12 m wraz
z za ple czem. Na pierw szym pię trze do bu -
do wa nej czę ści po wsta ły po miesz cze nia
dla bi blio te ki, świe tli cy, sa li lek cyj nej i ar -
chi wum. No wa część szko ły zo sta ła po łą -
czo na z ist nie ją cym już bu dyn kiem
za po mo cą łącz ni ka. Wo kół znaj du ją się bo -
isko spor to we, bież nia okól na i pro sta oraz
roz bieg do skocz ni w dal.

(FE NIX)

SP KOBIERNO 

Szkoła świętowała swoje 150-lecie

W dniach 6-11 czerw ca dzie się cio ro
uczniów Szko ły Pod sta wo wej nr 1
im. Straj ku Dzie ci Koź miń -
skich 1906/1907 w Koź mi nie Wlkp.,
wraz z dwo ma opie kun ka mi, bra ło
udział w naj więk szym mię dzy na ro -
do wym fe sti wa lu spor tu i kul tu ry dla
mło dzie ży – Ruhr Ga mes 2023. Wy -
da rze nie od by wa ło się w Du is bur gu.

Koź miń ska mło dzież ak tyw nie spę -
dza ła każ dy dzień, ma jąc do dys po zy cji ha -
le wie lo funk cyj ne, sa le do ju do, fut sa lu
i tań ca, sie dem bo isk pił kar skich, kor ty te -
ni so we i wie le in nych obiek tów re kre acyj -
no -spor to wych, do stęp nych w Spor t schu le
We dau Du is burg.

– Na roz po zna nie te re nu wy ru szy li -
śmy ca łą gru pą za raz po za kwa te ro wa niu
w no wo cze snych i kom for to wych po ko -
jach. Zdo by wa jąc ko lej ne sta cje gry te re no -
wej, mo gli śmy zwie dzić ca ły obiekt
i sko rzy stać z warsz ta tów spor to wych
(bad min ton, te nis sto ło wy czy spi ke ball),
ar ty stycz nych (wy ko ny wa nie ła pa czy
snów, ta tu aży hen ną, wła snej bi żu te rii czy
zdo bie nie to reb) lub stre fy e -spor tów czy
fo to bud ki. Dzień za koń czy li śmy wspól ną
za ba wą do dys ko te ko wych ryt mów z ca łe -
go świa ta – re la cjo nu je An na Kaj, jed -
na z opie ku nek pro jek tu.

Ko lej ny dzień roz po czął się od tur -
nie ju in te gra cyj ne go. Koź mi nia nie mie li
oka zję po znać uczest ni ków z in nych
państw i za cząć na wią zy wać no we re la -
cje. Mię dzy na ro do we gru py zdo by wa ły
punk ty w prze róż nych kon ku ren cjach
spor to wych. Wal ka by ła wpraw dzie za -
cię ta, lecz naj waż niej sza by ła świet na za -
ba wa. Po tem od by wa ły się
warsz ta ty. – Wy bór był ogrom ny! Pił ka
noż na, siat ków ka pla żo wa i na sie dzą co,
ko szy ków ka na wóz kach in wa lidz kich,
te nis i te nis sto ło wy, sztu ki wal ki, dan ce
fox, kin ball i akro ba ty ka oraz wie le in -
nych. Ama to rzy sztu ki mo gli wy brać
warsz ta ty mu zycz ne, ta necz ne, fo to gra -
ficz ne lub cyr ko we. Dzień za koń czy li śmy
prze mar szem państw bio rą cych udział

w obo zie. Pol ska gru pa, ubra na w bar wy
na ro do we, ma sze ro wa ła dum nie, wy ma -
chu jąc bia ło -czer wo ny mi fla ga mi, pom -
po na mi i ba lo na mi – opo wia da
Pau li na Ja nic ka, dru ga z opie ku nek.

Na stęp ny dzień upły nął na warsz ta -
tach i za ję ciach wcze śniej wy bra nych przez
uczniów. Po ko la cji au to ka ry prze wio zły
uczest ni ków do Land scha ft spark Du is -
burg, gdzie od by ła się ofi cjal na ce re mo nii
otwar cia Ruhr Ga mes 2023.

Czwar te go dnia przy szedł czas
na warsz ta ty eks tre mal ne – nar ty wod ne,
lot spor to wym sa mo lo tem wy czy no wym,
pon to ny, wy so kie to ry li no we i ścian ki
wspi nacz ko we, jump -sport. Dla mi ło śni -
ków zwie dza nia zor ga ni zo wa no wy ciecz -
kę do Ko lo nii i Do rt mun du. Wie czo rem
RG -Te am przy go to wał mię dzy na ro do we
ka ra oke. Wszy scy ba wi li się wy śmie ni cie.

Ostat ni dzień obo zu to wie czór kul -
tur. Każ de pań stwo przy go to wa ło swo je
sto isko, pre zen tu jąc cha rak te ry stycz ne dla
swo je go kra ju pro duk ty i pro mu jąc swój re -
gion za miesz ka nia. – My rów nież dum nie
re pre zen to wa li śmy Pol skę, po wiat kro to -
szyń ski i gmi nę Koź min Wlkp. Naj więk -
szy mi fa na mi na sze go mio du by li
przed sta wi cie le Ru mu nii i Izra ela, a stro ja -
mi za chwy ca li się uczest ni cy z Fran cji. Ma -
te ria ły re kla mo we na sto isko pro mu ją ce
Pol skę prze ka za ły gmi na Koź min Wlkp.
i po wiat kro to szyń ski – do po wia da A. Kaj.

– Bo ga ty pro gram spor to wy i ar ty -
stycz ny, no wo cze sna in fra struk tu ra, stre fy
chil lo ut w każ dym za kąt ku cam pu sa, licz -
ne roz ryw ki, przy go to wa ne dla nas przez
te am wo lon ta riu szy i przede wszyst kim lu -
dzie – at mos fe ra po ko ju, życz li wo ści, to le -
ran cji i zro zu mie nia… To wszyst ko
spra wi ło, że czu li śmy się tam wy jąt ko wo
i nikt nie chciał wra cać do do mu. W cza -
sie ca łe go po by tu po ro zu mie wa li śmy się
z uczest ni ka mi obo zu w ję zy ku nie miec -
kim i an giel skim. Na wią za li śmy no we zna -
jo mo ści, któ re ma ją szan sę prze ro dzić się
w pięk ną mię dzy na ro do wą przy -
jaźń – pod su mo wu ją opie kun ki pro jek tu.

OPRAC. (AN KA)

SP NR 1 KOŹMIN WLKP.

Wrócili z Duisburga pełni wrażeń 
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Sport 17

Po nad 3 ty sią ce bie ga czy ukoń czy -
ło XV Hun ters Gro dzi ski Pół ma ra ton Sło -
wa ka. W tym gro nie zna la zło się licz ne
gro no za wod ni ków z na sze go po wia tu.
Im pre za w Gro dzi sku Wlkp. od by ła
się 11 czerw ca.

Zwy cięz cą zo stał Krzysz tof Ha das z cza -
sem 1: 09: 18, a wśród ko biet trium fo wa ła
Ukra in ka Svia tla na San ko (1: 18: 40). Zna ko -
mi cie spi sa ła się Ju sty na Ka rol czak z KS Kro -
tosz, któ ra z cza sem 1: 23: 51 za ję ła czwar tą
lo ka tę w gro nie pań i 63. w kla sy fi ka cji open.
Gra ni cę 1: 30 zła mał Ka rol Olej ni czak, osią -
ga jąc czas 1: 29: 41, co da ło mu siód me miej -
sce w ka te go rii M50. Z ko lei Ar tur Ma rek
był 13. w ka te go rii M50 (1: 31: 31). Po za ni -
mi KS Kro tosz w Gro dzi sku Wlkp. re pre zen -
to wa li Bła żej Zim mer mann, Piotr
Grzem pow ski, Bo gu mił Kost ka, Mi łosz Kacz -
ma rek, Szy mon Szyr ner, Cze sław Sien kie -
wicz, Krzysz tof Ka sprzak, Łu kasz Za jąc,
Da niel De plew ski, Pa weł Bła żu tycz, Grze gorz
Paw lik, Jan Ja ru zel, Piotr Ty czyń ski.

W pół ma ra to nie star to wa li też re pre zen -
tan ci Wit kow ski Run ning Te am, Kro to szyń -
skiej Gru py Bie go wej, a tak że ekip Fo ur Run ner
Kro to szyn i Koź min Bie ga. Naj lep si w każ dej
z tych grup by li Bar tło miej Bia łek (1: 34: 03 /
WRT), Ma te usz Spy cha ła (1: 37: 06 / FRK),
Ani ta Jad czak (1: 47: 10 / KGB), Bar tło miej
Ko cik (1: 49: 01 / KB).

(AN KA)

BIEGI

Startowali w grodziskim półmaratonie

Siód me miej sce za ję ły dziew czę ta
ze Szko ły Pod sta wo wej nr 8 w Kro to -
szy nie w Fi na le Ogól no pol -
skim XIII edy cji Tur nie ju „Z Po dwór -
ka na Sta dion o Pu char Tym bar ku”.
Ry wa li zu ją ce w ka te go rii U’12 kro to -
szy nian ki prze brnę ły fa zę gru po wą,
po tem do zna ły dwóch po ra żek,
a w ostat nim me czu ogra ły ry wal ki
z Byd gosz czy.

Wcze śniej pił kar ki z Ósem ki zo sta ły
mi strzy nia mi Wiel ko pol ski, wy gry wa jąc
tur niej w Sta rych Obo rzy skach. Tym sa -
mym kro to szyń ska dru ży na re pre zen to wa -

ła w ka te go rii U’12 na sze wo je wódz two
w ogól no pol skim fi na le, któ ry ro ze gra no
w War sza wie w dniach 13-16 czerw ca. 

Pierw szym eta pem by ły eli mi na cje.
Nasz ze spół tra fił do gru py K, w któ rej wal -
czył z eki pa mi SP nr 44 Wro cław, SP nr 15
Zie lo na Gó ra i UKS SAP Szóst ka Brzeg.
W pierw szej kon fron ta cji pod opiecz ne
Mag da le ny Ka lu py i Ma cie ja Par czyń skie -
go prze gra ły 1: 4 z wro cła wian ka mi. Po tem
po nie zwy kle za cię tym wi do wi sku po ko -
na ły 7: 6 te am z Zie lo nej Gó ry. W ostat -
nim star ciu gru po wym wy gra ły 3: 0
z Szóst ką Brzeg, za pew nia jąc so bie dru gie
miej sce i awans do czo ło wej ósem ki. 

W ćwierć fi na le kro to szy nian ki tra fi ły
na sil ny ze spół SMS Ka to wi ce. Dziew czę -
ta ze Ślą ska oka za ły się lep sze, zwy cię ża -
jąc 6: 0. Tak więc na szej dru ży nie po zo sta ła
wal ka o miej sca 5-8. W ko lej nym po je dyn -
ku Ósem ka prze gra ła 1: 3 z SP Ko mo rów
i mo gła jesz cze wal czyć o siód mą lo ka tę.
W ostat nim me czu nasz te am zmie rzył się
z SP nr 15 Byd goszcz. Kon fron ta cja za koń -
czy ła się wy ni kiem 2: 2 i zwy cięz cę mu sia -
ły wy ło nić rzu ty kar ne. W tym ele men cie
lep sze by ły kro to szy nian ki i to one osta -
tecz nie za ję ły siód me miej sce w kra ju
w XIII edy cji Tur nie ju „Z Po dwór ka na Sta -
dion o Pu char Tym bar ku”. (AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Drużyna z Ósemki w czołowej ósemce!

3 czerw ca w Tar no wie Pod gór nym
od by ły się Otwar te Mi strzo stwa Pol -
skiej Fe de ra cji Ja poń skie go Ka ra te.
Dwa me da le w tych za wo dach zdo -
by ły re pre zen tant ki KS Kro tosz.

W mi strzo stwach wzię ło udział 190
za wod ni ków i za wod ni czek z 19 klu bów
z Pol ski, a tak że z Nie miec. W tym gro nie
zna la zło się pię cio ro przed sta wi cie li KS
Kro tosz – Mar ty na Kaj, Na ta lia Gło wac ka,
Mag da le na Mro czek, Agniesz ka Pio trow -
ska i Wik tor Wą sik. Po nad to ro lę sę dzie go
i tre ne ra peł nił Ma riusz Kaj (5 DAN). 

Wspa nia le za pre zen to wa ła się Mar ty -
na Kaj (1 DAN) w ka ta in dy wi du al nym

ko biet +18 lat, zdo by wa jąc zło ty me dal.
Tym sa mym za wod nicz ka kro to szyń skie -
go klu bu obro ni ła ty tuł mi strzy ni Pol ski
w tej kon ku ren cji i otrzy ma ła po wo ła nie
na przy szło rocz ne mi strzo stwa Eu ro py!

Na are nie ogól no pol skiej za de biu to -
wa ła Na ta lia Gło wac ka i od ra zu sta nę ła
na po dium. Kro to szyń ska za wod nicz ka
wy wal czy ła brąz w ka ta dziew cząt 14 lat,
co jest jej naj więk szym suk ce sem. 

Świet nie spi sa ła się tak że Mag da le na
Mro czek, któ rej do po dium za bra kło odro -
bi ny szczę ścia. Za za an ga żo wa nie i od wa -
gę gra tu la cje na le żą się rów nież Agniesz ce
Pio trow skiej i Wik to ro wi Wą si ko wi.

(AN KA)

KARATE

Zdobyły dwa medale na mistrzostwach

W ostat niej ko lej ce pił kar skiej V li gi
Astra Kro to szyn zmie rzy ła się z naj -
lep szą dru ży ną roz gry wek – Ostro -
vią 1909 Ostrów Wlkp. Go ście przy -
pie czę to wa li awans wy gra ną 3: 1
na bo isku w Kro to szy nie. Z ko lei Bia -
ły Orzeł Koź min Wlkp. za koń czył se -
zon re mi sem z War tą Śrem. 

Ostro wia nie ob ję li pro wa dze nie
w 20. mi nu cie za spra wą Ni ko de ma Mo -
drzyń skie go. Jesz cze w pierw szej po ło wie
na 2: 0 pod wyż szył Ja kub Kra mar czyk.
Po zmia nie stron Astra od po wie dzia ła tra -

fie niem Ada ma Sta szew skie go, ale ostat -
nie sło wo na le ża ło do go ści. W 86. mi nu -
cie wy nik spo tka nia usta lił Pa tryk Perz.
Kro to szyń ska dru ży na za koń czy ła se zon
na dzie sią tym miej scu, z do rob kiem 35
punk tów. 

15 punk tów mniej uzbie ra ły koź miń -
skie Or ły, któ ry upla so wa ły się w ta be li
na 15. lo ka cie i spa dły do niż szej kla sy roz -
gry wek. W ostat nim me czu se zo nu koź -
mi nia nie zre mi so wa li z War tą Śrem 3: 3.
Go le dla na sze go ze spo łu strze li li Hu bert
Rosz czak, Ja kub Kę sy i Al bert Czaj ka. 

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Sezon zakończony

 
 

 
 

 

F
O

T
. 
A

n
n
a
 K

ry
s
te

k
-J

a
n
k
o
w

s
k
a

F
O

T
. 
S

P
 n

r 
8
 K

ro
to

s
z
y
n

F
O

T
. 
K

S
 K

ro
to

s
z



Sport18 WTOREK, 20 CZERWCA 2023

Eki pa Pro gres su Wrze śnia zo sta ła
mi strzem Pol ski old bo jów w pił ce
siat ko wej w ka te go rii +60. W zwy -
cię skim ze spo le grał Pa weł Ra do -
jew ski, wi ce sta ro sta kro to szyń ski.
Z ko lei w ka te go rii +35 dru gie miej -
sce za ję ła dru ży na JSW Ja strzę bie
Bo ry nia, z Łu ka szem Kar piew skim
w skła dzie.

XXVII Or len Mi strzo stwa Pol ski Old -
bo jów w Pił ce Siat ko wej im. Woj cie cha
Zie liń skie go od by ły się na po cząt ku czerw -
ca w Drzon ko wie. Or ga ni za to ra mi by ły
Pol ski Zwią zek Pił ki Siat ko wej i Pol ska Li -
ga Siat ków ki, a ko men to wa nie roz gry wek
po wie rzo no słyn ne mu siat kar skie mu ko -
men ta to ro wi, Krzysz to fo wi Wa nio.

W ka te go rii +60 trium fo wał Pro -
gress Wrze śnia – ze spół zło żo ny z gra czy
z Po zna nia, Wrze śni, Gnie zna, Ka li sza,
Tur ku oraz jed ne go z Kro to szy na, a był
nim do sko na le wszyst kim zna ny Pa weł

Ra do jew ski. Pro gress zdo był już pią ty
me dal mi strzostw (pod róż ny mi na zwa -
mi). Po mi strzo stwie w 2018 ro ku
w wiel kim sty lu po wró cił na naj wyż szy
sto pień po dium, wy gry wa jąc wszyst kie
me cze bez stra ty choć by jed ne go se ta!
W ka te go rii +35 trium fo wa li siat ka rze

SU PRA BRO KERS MO DE KO Wro cław,
a dru gie miej sce za ję ła eki pa JSW Ja strzę -
bie Bo ry nia, w któ rej wy stę po wał ko lej ny
kro to szy nia nin – Łu kasz Kar piew ski, dla
któ re go był to de biut na mi strzo stwach
old bo jów. 

(AN KA)

SIATKÓWKA

Paweł Radojewski w mistrzowskiej drużynie!

Na po cząt ku czerw ca w Zie lon kach -
-Par ce li nie da le ko War sza wy od by ły
się Mi strzo stwa Pol ski Ju nio rów
Młod szych, Ju nio rów i Mło dzie żow -
ców Ka ra te WKF. W za wo dach star -
to wa ło bli sko 500 za wod ni czek i za -
wod ni ków. Z do brej stro ny po ka za li
się re pre zen tan ci klu bów z na sze go
po wia tu.

Mi strzem Pol ski w ku mi te U’16 -
76 kg zo stał Ka je tan Woź niak z Koź miń -
skie go Klu bu Ka ra te Do Sho to kan.
Na po dium sta nę ła też je go klu bo wa ko le -
żan ka, Ju li ta Pa tec ka, któ ra za ję ła trze cie
miej sce w ku mi te U’21 -50 kg. Bli ska zdo -
by cia me da lu by ła rów nież Alek san dra Bła -
żej czyk w ku mi te U’16 -61 kg, lecz
prze gra ła mi ni mal nie wal kę o brąz i upla -
so wa ła się na pią tej lo ka cie.

Dwa ra zy na po dium sta nę li tak że za -
wod ni cy ASW Nip pon Kro to szyn. Wi ce -
mi strzem Pol ski w ku mi te U’21 -84 kg
zo stał Fi lip Mosz, na to miast Pa tryk Ma ty -
siak wy wal czył brąz w ku mi te U’16 -63 kg. 

W ka ta dru ży no wym dziew cząt
U’16 bez kon ku ren cyj ne oka za ły się

przed sta wi ciel ki UKS Sho dan Zdu -
ny – An na Sta ni sław ska, Ja go da Ma zu rek
i Na ta sza Adam ska. W ka ta dru ży no wym
U’21 o me dal wal czy ły Zo sia Ducz mal,
Klau dia Swat i Ma tyl da Ozga, ale osta -
tecz nie za ję ły pią te miej sce. Na pią tej lo -
ka cie zma ga nia ukoń czy li tak że Eryk
Szym czak w ku mi te U’18 -55 kg, Klau dia
Swat w ku mi te U’18 -53 kg i Zo fia Ducz -
mal w ku mi te U’18 +66 kg. Brą zo wy me -
dal z mi strzostw przy wio zła Ju lia

Ma ślan ka. Za wod nicz ka UKS Uke mi Ko -
by lin by ła trze cia w ku mi te U’18 -59 kg.
Był to jej trze ci start w tak pre sti żo wej im -
pre zie i z każ dym ko lej nym wy stę pem po -
pra wia ła się o dwie po zy cje. Zgod nie z tą
za sa dą na stęp nym ra zem po win na wy -
wal czyć zło to… In na re pre zen tant ka ko -
by liń skie go klu bu, Olim pia Pa try as,
upla so wa ła się na siód mym miej scu w ku -
mi te U’16 -47 kg.

(AN KA)

KARATE

Sześć medali na mistrzostwach Polski!

Na po cząt ku czerw ca re pre zen tan ci
KS Kro tosz ry wa li zo wa li w Za wo dach
Pły wac kich dla Dzie ci i Mło dzie ży, or -
ga ni zo wa nych przez UKS Ma ra toń -
czyk Ostrów Wlkp. Na si pły wa cy kil -
ka na ście ra zy sta wa li na po dium.

W za wo dach star to wa li tak że za wod -
ni cy Qu arium Kęp no, KS AZS AWF Wro -
cław, UKS Ma ra toń czyk Ostrów oraz
dzie ci i mło dzież z po wia tu ostrow skie go. 

Kro to szyń scy pły wa cy spi sy wa li się
zna ko mi cie. W ka te go rii 2008 i star si Ni -
co las Ję drze jak  był naj lep szy za rów no
na 100 m sty lem do wol nym (59,18), jak
i na 100 m sty lem zmien nym (01: 09,35).
Dwa zło te krąż ki zdo był rów nież Kac per
Stel ma szyk w kat. 2010 – na 50 m sty lem
do wol nym (30,92) oraz na 50 m sty lem
grzbie to wym (38,59). Rów nie za do wo lo -
ny mo że być Mi chał Bro da, któ ry
w kat. 2014 był pierw szy na 25 m sty lem
do wol nym (23,35) i na 25 m sty lem
grzbie to wym (23,79). 

Star tu ją cy w kat. 2012 Ty mo te usz
Bie la za jął pierw sze miej sce na 50 m sty -
lem do wol nym (35,25), a na 50 m sty lem
grzbie to wym był dru gi (41,24). Po dwa ra -
zy na dru gim stop niu po dium sta nę li: Ja -

kub Stel ma szyk  w kat. 2008 i star -
si – na 100 m sty lem do wol nym
(01: 05,62) i na 100 m sty lem zmien nym
(01: 18,59), a tak że Ja kub Bie -
la w kat. 2015 i młod si – na 25 m sty lem
do wol nym (40,87) i na 25 m sty lem
grzbie to wym (38,06). 

W kat. 2009 Ju lian na Gren da upla so -
wa ła się na dru giej lo ka cie w kon ku ren -
cji 100 m sty lem do wol nym (01: 11,91),
a w kat. 2010 Woj ciech Świer blew ski był
dru gi na 50 m sty lem do wol nym (34,53). 

W kat. 2008 i star si Oli wier Mu szyń -
ski  wy wal czył brąz na 100 m sty lem
zmien nym (01: 23,52), a na 100 m sty lem
do wol nym zna lazł się tuż za po dium
(01: 13,00). Z ko lei Pa tryk Krze ko tow -
ski był ósmy na 100 m sty lem do wol nym
(01: 19,08). 

Po nad to kro to szyń ska dru ży na w skła -
dzie: Ni co las Ję drze jak, Oli wier Mu szyń -
ski, Ju lian na Gren da, Ja kub Stel ma szyk
za ję ła pierw sze miej sce w wy ści gu szta fe -
to wym z cza sem 2: 15,19. 

Prze pro wa dzo no też wy ścig skin ra ce,
w któ rym li czy się nie tyl ko szyb kość, ale
i wy trzy ma łość oraz stra te gia. Zwy cię żył
Ni co las Ję drze jak.

(AN KA)

PŁYWANIE

Wrócili z Ostrowa Wlkp. 
z kilkunastoma medalami
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